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MERCREDI 9 AVRIL 2025 
STATION D'EVALUATION DU FAU 
ST BONNET DE SALERS (CANTAL)  

 

 

VENTE - PROGRAMME 
---- 8 h à 10 h : Exposition des reproducteurs  

-  10 h : Vente sous enveloppe 
 
   Vidéos et ordre de vente disponibles : www.salers.org 

 
Pour tous renseignements complémentaires : 

HERD BOOK SALERS – Domaine du Fau - 15140 ST BONNET DE SALERS - Tél. 04 71 40 20 89 

• Inscrits au H.B.S. 

• Choisis sur ascendance  

• Contrôlés en ferme 
• Qualifiés en station 

ANIMAUX avec 

REFERENCES 



 



 

CONDITIONS DE VENTE 
 
Vente aux enchères sous enveloppes. 
 
Paiement des animaux 
 
Le paiement des animaux sera réalisé le jour de la vente et le règlement sera encaissé à 30 
jours.  
De plus, un chèque de caution de 100 € sera exigé pour assurer l’éventuel transport et/ou les 
jours de pension supplémentaires (vente + 15 jours).  
 
 
Mise à prix des taureaux à la vente 
 
La mise à prix des taureaux présentés à la vente aux enchères est fixée à : 2 700 € 
 
 

Les taureaux retenus pour l'I.A (voir N°37 du catalogue) : 

 
Les taureaux ne seront plus achetés en copropriété entre UALC et un éleveur. Par 
conséquence ils ne seront pas mis à la vente. Les taureaux sélectionnés par la commission 
UALC sont achetés au prix de 6500€ par ces derniers.  
 
 
Prélèvement dit de « station » 
 
Le prix payé par l’acheteur est majoré de 1% sur la base du prix d’achat hors taxes 
d’adjudication. Cette contribution est destinée au développement de la Station. Les frais de 
dossier sont de 25 € H.T. 
 
Ce prélèvement est en faveur du Herd Book Salers et est affecté au développement de la 
station d’évaluation. 
 
Il s’applique également pour les animaux n’ayant pas été qualifiés pour la vente aux enchères 
sous enveloppes ou pour ceux n’ayant pas trouvé preneur lors de la vente et qui seraient 
vendus « à l’amiable » et dont l’ensemble du suivi administratif serait assuré par le Herd Book 
Salers (organisation du départ, facturation, …). 
 
 
Tous problèmes de reproduction constatés doivent être déclarés au Herd Book Salers dans 
un délai de 4 mois à partir de la période de reproduction habituelle de l’élevage. Passé ce 
délai, aucune réclamation ne pourra être apportée.  
 
 
Pour les animaux vendus à l’étranger : 
 
Il conviendra de rajouter les frais de pedigree exportation de 150 €. 



  





LA CONDUITE DES ANIMAUX EN STATION : 
 
Dès la rentrée, les animaux sont suivis sur le plan sanitaire (prophylaxie, déparasitage, etc.…). 
Un allotement est fait en tenant compte de l'âge et du poids. 
 
1 - Période d'adaptation (mise à niveau) (30 jours) : 
 
Afin de replacer tous les animaux dans les mêmes conditions et de gommer les différences pouvant 
provenir d'une conduite trop différente avant le sevrage, une première période de 6 semaines permet 
un passage progressif vers une alimentation à base de concentré. 
 
Le concentré utilisé est un aliment type broutard à 16 de protéines (1 UFV / 115 PDIN / 110 PDIE) 
devant assurer davantage une croissance squelettique qu'une croissance musculaire afin d’éviter les 
risques d’engraissement. 
Le rationnement durant cette période a pour objet de gommer les différences non génétiques 
notamment, en extériorisant les croissances compensatrices éventuelles. 
 
2 - Période de contrôle dite "Alimentation intensive" (84 jours) : 
 
Cette période est destinée à mesurer la croissance des animaux avec une alimentation intensive : 
 

15/12/2024 au 02/01/2025 02/01/2025 au 30/01/2025 30/01/2025 au 27/02/2025 

2,5 kg de foin luzerne séché au Four 

Foin de deuxième coupe du Cantal à volonté 

4 kg de concentré 4 kg de concentré 5 kg de concentré 

 
La ration a évolué tout au long de la période afin d’être corrélé au mieux aux besoins des veaux.  
 
Ce régime permet d'extérioriser les différences de potentiel de croissance entre les animaux. L’objectif 
de cette sélection est de favoriser une sélection sur la capacité d’ingestion. Les différences doivent se 
mesurer sur l’aptitude à ingérer une quantité suffisante de fourrages grossiers. 
 
3 - Période de préparation à la vente (40 jours) : 
 
Pour remettre les animaux dans les conditions d'élevage où ils se trouveront à la sortie de la station, 
le régime redevient progressivement à base de foin dominant. 
Un régime avec une baisse progressive de concentré est mis en place, il permet d'avoir des animaux 
prêts à mettre à l'herbe, et à faire la monte sans problème. 
 
LES CONTROLES EFFECTUES : 
 
Contrôle de Croissance 
 
À partir de la rentrée, les animaux sont pesés régulièrement tous les 28 jours. De plus, pour limiter les 
risques d'erreurs, une double pesée est effectuée au début et à la fin de la période de contrôle sur 
alimentation intensive. On peut ainsi connaître pour chaque animal : 
 
* Le poids au sevrage, le poids à la sortie, et de calculer le poids à âge type de 400 jours (13 mois) 
permettant de comparer les animaux entre-eux. 
 



* la vitesse de croissance sur chacune des périodes, celle qui est la plus intéressante étant la période 
de contrôle sur alimentation intensive. 
 
Contrôle de Développement : 
 
Les mensurations effectuées dès que les animaux atteignent l'âge de 13 mois permettent de juger le 
développement réel des différents points de l'animal. 
 
Contrôle des pelvimétries : 
 
Des mesures d'ouverture pelvienne (Hauteur Sacro Pubienne - Bi Illiaque Médian) sont réalisées. Ces 
contrôles permettent à la fois d’attirer l'attention sur les animaux à risque et de guider davantage le 
choix des animaux pour l'Insémination Artificielle. 
 
Contrôle de la Réactivité / Docilité : 
 
Les animaux ont été isolés un par un pour faire ressortir leur comportement face à l’homme. Une 
note sur 5 est attribuée en fonction du caractère. Les animaux les plus réactifs/dangereux sont 
éliminés. 
 

< = 1 Docile, très calme, se laisse caresser 

< = 2 Se laisse coincer facilement reste immobile 

< = 3 Marche doucement, attentif à son environnement 

<=  4 Cherche à se libérer de la contrainte, marche rapide 

>  4 Charge la personne, ne supporte pas la contrainte 

Ce test de docilité est réalisé par l’Institut de l’Elevage. 
 
Pointage : 
 
Le pointage des animaux est effectué conjointement par les inspecteurs : du Herd-Book de l'Institut de 
l'Élevage et du Contrôle de Performances, selon la table de pointage qui permet d'apprécier 
séparément 
 * le Développement Musculaire (DM) 
 * le Développement Squelettique (DS) 
 * les Qualités de Race (QR) 
 * les Aptitudes Fonctionnelles (AF) 
 
 
Choix final des animaux : 
 
Une commission d'administrateur se réunie à la fin des contrôles afin de qualifier les veaux. Chaque 
critère décrit auparavant est pris en compte dans cette décision.  
 
Évolution de la composition de l’IMOCR 
 

 IFNAISasc CRSE DMSE DSSE QRSE AFSE OPSE* 

Pondérations 2011/2012 0 0,32 0,16 0,23 0,06 0,23 0 

Pondérations actuelles 0,081 0,359 0,216 0,017 0,030 0,070 0,226 

 
(*) OPSE : Ouverture Pelvienne station  



RENSEIGNEMENTS FIGURANT AU CATALOGUE 
 
- Identification de l'animal et Naisseur 
- Généalogie : 
 * Recherche des origines sur 3 générations 
 * Pointage du père et de la mère 
 
- Performances des ascendants : 
   
  pour les ascendants de la section Lait : 
 
 * Résultats de lactation de la mère et de la grand-mère paternelle 
 * Index lait de la mère et de la grand-mère paternelle 
 
  pour les ascendants de la section Vaches Allaitante : 
 
 * Index Vaches Allaitantes de la mère et de la grand-mère paternelle 
 
- Performances avant et pendant le passage en station : 
 
 * Poids Naissance  
 * Poids à âge type de 210 jours (7 mois) - Ratio intra-élevage (position de l’animal au 
 sein du cheptel exprimé en % de la moyenne de l’élevage) 
 * Croissance Naissance/Entrée Station 
 
- Performances à la station : 
 
 * Résultats des pesées 
 * Calcul des croissances sur les différentes périodes 
 * Croissance en Contrôle 
 * Poids à âge type de 400 jours (13 mois) 
 
- Index de Valeur Génétique Sortie Station : 
 
              * CR             * DM             * DS             * QR             * AF             * OP             * IMOCR 
 
- Mensurations à 400 jours : 
 
HG - Hauteur au Garrot                     EE - Épaisseur Épaule  EP - Épaisseur Poitrine 
LB - Longueur du Bassin                  LH - Largeur aux Hanches  LT - Largeur aux Trochanter  
LI - Largeur aux Ischions                  PP - Profondeur Poitrine  TP - Tour de Poitrine 
 
- Diagramme de synthèse des performances 
 
- Pointage grille INSTITUT ÉLEVAGE – HBS (exprimé en écart de l'animal par rapport au lot intra-série) 
 
-Note docilité/réactivité  
 
Remarque : Les indices sont exprimés en % de la moyenne de toutes les séries contrôlées. Les corrigés 
(Régression intra-groupe de contrôle par rapport à l'âge pour les Mensurations ; par rapport à l'âge et 
au poids début contrôle pour le Poids à Age Type 400 j) sont notés en gras sur le catalogue. 



TAG N° Animal Nom
Date de

naissance
Nom Père

QUA

LIF_P
NOM mère

QUA

LIF_

M

Nom C.P. Adresse

2062 6130121600 VIRTUOZ 12/01/2024 ODIN INV MENTHE MEV ANGOT CHRISTOPHE 61160 GOUFFERN EN AUGE

2004 4490182327 VADOR 04/03/2024 ROMUALD VSV OREE MGV BRETAGNE PIERRE 44580 VILLENEUVE EN RETZ

2046 1946586449 VELOUTE 11/01/2024 SAPHIR INV PANAME MTV CANAL FREDERIC 19220 RILHAC XAINTRIE

2039 1544040299 VAUTOUR 16/01/2024 LOUPIAC VSV PRECIEUSE MEV CHEYMOL ADRIEN 15150 ST ETIENNE CANTALES

2041 1945777433 VOLVIC 18/01/2024 CANTAL AIV LOVE MTV DE GEVIGNEY GUILLAUME 21200
MONTAGNY LES 

BEAUNE

2006 1544167447 VAN AERT 23/03/2024 MACAO INV OSEILLE MGV DEFLISQUE ANTHONY 15200 MEALLET

2057 1945788378 VIBRATO 17/12/2023 SOPRANO INV REAL MTV DELMAS LUCAS 19220 BASSIGNAC LE HAUT

2028 1544010475 VECTEUR 24/01/2024 TITAN INV SALSA INV DRELON JEAN FRANCOIS 15800 POLMINHAC

2013 1544057592 VALTRA 10/03/2024 PAPILLON INV ORPHEE MTV
EARL CHARBONNEL 

GERARD
15240 BASSIGNAC

2043 6373954542 VEGAS 03/01/2024 TYROL INV SAVOIE INV EARL CHEBANCE PIERRE 63230 ST PIERRE LE CHASTEL

2052 1944682507 VIOLON 23/12/2023 NICKY VSV JOYEUSE INV EARL DAVID FOURTET 19220 ST JULIEN AUX BOIS

2054 1944682541 VINYLE 12/01/2024 NATION INV NIQUITA MEV EARL DAVID FOURTET 19220 ST JULIEN AUX BOIS

2015 2149840521 VENTOUX 29/02/2024 REVEIL *JV GIROUETTE MTV EARL DE L OZERAIN 21350 VILLEBERNY

2011 1541149041 VUVUZELLA 19/02/2024 PROSPER INV IVETTE MGV EARL DE VAURS 15130 ARPAJON SUR CERE

2021 6374144975 VERSTAPPEN 01/02/2024 RONALDO INV RADINE INV EARL DES BRUYERES 63850 ST GENES CHAMPESPE

2018 6127185459 VAUBAN 04/03/2024 OURASI INV NINA MSV EARL JOURNIAC 61170 BARVILLE

2044 1544081727 VOLTAIRE C 14/01/2024 JEAN PAUL INV PERDRIX MGV EARL THIERRY CHANCEL 15380 ANGLARDS DE SALERS

2029 1544117705 VELODROME 15/02/2024 O'DRISCOL INV OCEANNE MTV ESAT D ANJOINY 15310 ST CERNIN

2040 5318070870 VAGNER 15/02/2024 PORTOS *JV MAGGY MTV FOLLIOT CHRISTIAN 53200 COUDRAY

2036 1544063600 VARRIANT 29/01/2024 PIRATE VSV ORPHEE MTV GAEC ANDRIEU 15140 ST BONNET DE SALERS

2060 1543092685 VALDES 26/12/2023 REMOULEUR *JV SOFIA INV GAEC ANDRIEU 15140 ST BONNET DE SALERS

2061 1544063463 VORTEX 28/12/2023 PIRATE VSV IDOLE MGV GAEC ANDRIEU 15140 ST BONNET DE SALERS

2063 1544063479 VOLVO 15/01/2024 PIRATE VSV OSEILLE MTV GAEC ANDRIEU 15140 ST BONNET DE SALERS

2058 1544039762 VESUVE 20/12/2023 SAPHIR INV NORVEGE MGV GAEC BEYLE 15400 CHEYLADE

2024 1946737939 VALEUREUX 01/02/2024 BARON INV ROSE MTV GAEC BREUIL DE RIGIER 19220 RILHAC XAINTRIE

2034 1946737923 VERGLAS 23/01/2024 MYSTERE INV SUEDOISE INV GAEC BREUIL DE RIGIER 19220 RILHAC XAINTRIE

2066 4243728259 VAGABOND 19/12/2023 SENTIER INV NIKITA MEV
GAEC DE LA COLLINE D 

URFE
42260

ST MARTIN LA 

SAUVETE

2016 1543202038 VLADIMIR 21/02/2024 MARQUIS INV MONTAGNE MTV GAEC DE NOZIERES 15300 DIENNE

2049 1544000009 VALLON 07/01/2024 NOE INV ROUSELLE MGV GAEC DE PARIEU 15140 DRUGEAC

2053 1544000014 VIRLET 10/01/2024 RICARDO INV LAURA MTV GAEC DE PARIEU 15140 DRUGEAC

2022 1943233348 VAINQUEUR 17/02/2024 NAXOS INV MOUETTE MEV GAEC DELCHET 19 19220
SERVIERES LE 

CHATEAU

2008 1544014172 VASCO 11/03/2024 OKLAHOMA VSV JOYEUSE MGV GAEC DES PRAIRIES 15600 MAURS

2042 1544037777 VEZAC 15/01/2024 ASTERIX INV RADIEUSE MSV GAEC DOUHET 15400 CHEYLADE

2035 1544084641 VISON 22/01/2024 SERMENT *JV LOMBARDE MSV
GAEC DUVAL ELEVAGE 

SALERS
15400 RIOM ES MONTAGNES

2048 1544084589 VAISSEAU 29/12/2023 NIAGARA *JV LAVANDE MGV
GAEC DUVAL ELEVAGE 

SALERS
15400 RIOM ES MONTAGNES

LISTE DES ELEVEURS PAR NOM CROISSANT



TAG N° Animal Nom
Date de

naissance
Nom Père

QUA

LIF_P
NOM mère

QUA

LIF_

M

Nom C.P. Adresse

LISTE DES ELEVEURS PAR NOM CROISSANT

2019 1544108205 VIRGIL 15/03/2024 TOTO INV MANGUE MTV GAEC ELEVAGE CHASSANG 15230 PAULHENC

2025 1544030686 VALU 01/02/2024 OPIUM INV POUPOUNE MGV GAEC ELEVAGE MISSIEL 15300 VALUEJOLS

2064 1544098344 VAUCLUSE 14/12/2023 ORPHEE *JV NELLY MEV GAEC FABRE 15140 ST CHAMANT

2003 1947000250 VINCI 22/03/2024 SYLVESTER *JV PAIX MTV
GAEC HUBERT GARCELON 

ET FILS
19220 AURIAC

2007 1947000252 VULCAIN 24/03/2024 MATIGNON VSV MARONNE MTV
GAEC HUBERT GARCELON 

ET FILS
19220 AURIAC

2009 1544098189 VALENTIN 23/02/2024 SOUVERIN *JV MASCOTTE MGV GAEC MERCIER FRERES 15270 TREMOUILLE

2017 1544030489 VAILLANT M 02/03/2024 SOLEIL INV NINON MGV
GAEC MODENEL 

CHARBONNEL
15300 VALUEJOLS

2030 1544023395 VULCO 25/01/2024 REVEUR RRL HOTESSE MTL GAEC PARSOIRE 15700 PLEAUX

2045 1544061303 VIKING ROD 30/12/2023 ROBUSTE INV NORVEGE MSV GAEC RODDE 15190 CONDAT

2047 1544081703 VARANE 31/12/2023 JEAN PAUL INV REINE MTV GAEC ROUGIER 15240 LE MONTEIL

2023 1544016213 VAHALLA 05/02/2024 PHILOU VSV PIZE MTV GAEC TRIN 15000 AURILLAC

2002 6374054174 VERSEAU 17/03/2024 NOUNOURS INV OMBRELLE MSL GIAT LAURENT 63690 TAUVES

2001 4323064073 VIZIR 13/03/2024 RUBIS INV REGATE MSV GIBERT STEPHANE 43160 LA CHAISE DIEU

2010 4323064074 VERRATI 13/03/2024 RUBIS INV CAGNOTTE MGV GIBERT STEPHANE 43160 LA CHAISE DIEU

2027 1544043146 VACHER 22/01/2024 TRESOR INV PENSEE MSV JONCOUX ALAIN 15400 ST HIPPOLYTE

2005 1544025191 VOLATIL 10/03/2024 ORSO INV LUNE MTV MAURET DAVID 15170 CELLES

2050 4243783428 VALENTINO 02/01/2024 OSLO *JV HERMINE INV MAYERE DANIEL 42153 RIORGES

2012 2831234817 VERDI 18/03/2024 SIRAN INV RAINETTE MTV MERET THIERRY 28240
BELHOMERT 

GUEHOUVILLE

2026 1544102318 VANCOUVER 03/02/2024 OCEAN RRL HOLLANDE MTL MEYNIEL JEAN-MARC 15310 ST CERNIN

2032 1544036138 VERNOL 06/02/2024 CANTAL AIV JACINTHE MGV MME CHABAUD KARINE 15240 SAIGNES

2051 1544068611 VAILLANT S 01/01/2024 OPIUM INV PAQUERETTE MGV SALAT FREDERIC 15300 DIENNE

2056 1224061221 VATICAN 20/12/2023 DRUIDE GD INV JONQUILLE MGV SCEA DE CASTEL NOEL 12600 BROMMAT

2059 1224061200 VIANNEY 15/12/2023 SOPRANO INV RARETE INV SCEA DE CASTEL NOEL 12600 BROMMAT

2037 0335424915 VOLVERINE 04/02/2024 REGENT INV MARTINE MTV
SCEA DOMAINE DE 

BOURBON
03170 DENEUILLE LES MINES

2038 0335424923 VORACE 17/02/2024 REGENT INV MINA MGV
SCEA DOMAINE DE 

BOURBON
03170 DENEUILLE LES MINES

2014 1544022362 VOYOU 18/02/2024 IMPASSIBLE INV OCEANE MGV SCEA LACEPPE P ET F 15400 ST HIPPOLYTE

2020 1544038278 VERMEIL 05/03/2024 SIRIUS *JV JAVA MTV SCEA LACEPPE P ET F 15400 ST HIPPOLYTE

2065 1945777442 VALBUENA 17/12/2023 CANTAL AIV INFINIE MEV SCEA VICTOR FOURTET 19220 ST JULIEN AUX BOIS

2031 1544139339 VIADUC 02/02/2024 NATION VSV NICOLE MTV SEMETEYS GERAUD 15000 AURILLAC

2055 1944682544 VANTARD 15/01/2024 NATION INV NAPLES MTV VITAL FABIEN 15230 PAULHENC



LISTE DES PESEES

TAG NOM
Date de 

naissance
P210

P0 

Entré

e

DP 

déb.Contrôle
P1 P2 DP Fin.Contôle

Croit Total 

(en kg)

Croit CTRL 

(en kg)

PAT 

400j

2001 VIZIR     13/03/2024 300 332 362 409 458 496 164 134 574

2002 VERSEAU   17/03/2024 294 314 347 380 409 446 132 99 508

2003 VINCI 22/03/2024 317 329 366 397 428 469 140 103 540

2004 VADOR     04/03/2024 294 316 340 386 424 464 148 124 523

2005 VOLATIL   10/03/2024 258 286 320 361 411 453 167 133 526

2006 VAN AERT  23/03/2024 288 278 321 362 395 427 149 106 501

2007 VULCAIN 24/03/2024 301 305 352 398 442 477 172 125 566

2008 VASCO     11/03/2024 324 340 397 445 497 534 194 137 611

2009 VALENTIN  23/02/2024 286 345 390 433 459 505 160 115 546

2010 VERRATI   13/03/2024 315 347 379 418 447 477 130 98 534

2011 VUVUZELLA  19/02/2024 327 335 356 388 428 459 124 103 491

2012 VERDI     18/03/2024 323 341 377 400 450 487 146 110 558

2013 VALTRA    10/03/2024 308 344 383 429 469 510 166 127 580

2014 VOYOU     18/02/2024 305 341 385 427 461 491 150 106 523

2015 VENTOUX   29/02/2024 362 389 420 459 496 534 145 114 583

2016 VLADIMIR  21/02/2024 318 351 396 434 469 509 158 113 547

2017 VAILLANT M 02/03/2024 314 355 405 436 472 505 150 100 550

2018 VAUBAN    04/03/2024 345 364 402 439 462 500 136 98 547

2019 VIRGIL    15/03/2024 342 354 394 428 469 507 153 113 576

2020 VERMEIL   05/03/2024 314 358 414 460 492 535 177 121 594

2021 VERSTAPPEN 01/02/2024 243 304 345 395 433 468 164 123 480

2022 VAINQUEUR 17/02/2024 272 337 374 415 455 481 144 107 512

2023 VAHALLA   05/02/2024 275 329 376 412 445 471 142 95 485

2024 VALEUREUX 01/02/2024 260 326 388 422 456 498 172 110 508

2025 VALU      01/02/2024 305 347 384 424 469 509 162 125 521

2026 VANCOUVER 03/02/2024 257 312 354 390 427 461 149 107 474

2027 VACHER    22/01/2024 253 344 359 384 415 431 87 72 429

2028 VECTEUR   24/01/2024 297 369 415 449 483 506 137 91 506

2029 VELODROME 15/02/2024 297 374 405 440 479 509 135 104 536

2030 VULCO     25/01/2024 297 366 401 441 471 501 135 100 502

2031 VIADUC    02/02/2024 276 355 378 420 452 487 132 109 499

2032 VERNOL    06/02/2024 293 369 421 463 500 534 165 113 551

2034 VERGLAS   23/01/2024 306 386 433 468 501 531 145 98 530

2035 VISON     22/01/2024 308 389 417 446 485 529 140 112 526

2036 VARRIANT  29/01/2024 313 415 434 469 505 534 119 100 540

2037 VOLVERINE 04/02/2024 337 419 459 497 523 550 131 91 562

2038 VORACE    17/02/2024 318 387 410 447 477 522 135 112 554

2039 VAUTOUR   16/01/2024 322 428 466 504 547 571 143 105 561

2040 VAGNER    15/02/2024 351 419 439 469 497 522 103 83 544

2041 VOLVIC    18/01/2024 312 390 429 456 489 522 132 93 515



LISTE DES PESEES

TAG NOM
Date de 

naissance
P210

P0 

Entré

e

DP 

déb.Contrôle
P1 P2 DP Fin.Contôle

Croit Total 

(en kg)

Croit CTRL 

(en kg)

PAT 

400j

2042 VEZAC     15/01/2024 285 334 385 412 459 486 152 101 475

2043 VEGAS     03/01/2024 256 349 398 438 479 511 162 113 483

2044 VOLTAIRE C 14/01/2024 272 368 405 446 481 527 159 122 512

2045 VIKING ROD 30/12/2023 253 357 403 423 452 488 131 85 463

2046 VELOUTE   11/01/2024 278 354 388 414 452 494 140 106 478

2047 VARANE    31/12/2023 240 339 382 421 454 493 154 111 461

2048 VAISSEAU  29/12/2023 278 370 405 448 486 539 169 134 498

2049 VALLON    07/01/2024 250 378 415 452 490 533 155 118 509

2050 VALENTINO 02/01/2024 399 442 469 493 530 131 88 507

2051 VAILLANT S 01/01/2024 288 393 430 463 497 542 149 112 511

2052 VIOLON    23/12/2023 318 404 438 467 517 556 152 118 511

2053 VIRLET    10/01/2024 288 392 414 451 481 530 138 116 511

2054 VINYLE    12/01/2024 329 387 430 466 494 544 157 114 528

2055 VANTARD   15/01/2024 340 392 426 476 525 575 183 149 559

2056 VATICAN   20/12/2023 297 417 454 491 521 564 147 110 518

2057 VIBRATO   17/12/2023 284 419 464 512 541 571 152 107 523

2058 VESUVE    20/12/2023 265 413 445 486 523 562 149 117 513

2059 VIANNEY   15/12/2023 288 421 460 487 527 581 160 121 523

2060 VALDES    26/12/2023 277 416 435 474 509 546 130 111 508

2061 VORTEX    28/12/2023 295 426 457 492 525 562 136 105 528

2062 VIRTUOZ   12/01/2024 328 420 435 466 498 525 105 90 512

2063 VOLVO     15/01/2024 317 426 449 480 511 562 136 113 550

2064 VAUCLUSE  14/12/2023 313 456 520 556 581 620 164 100 571

2065 VALBUENA  17/12/2023 320 428 470 506 539 583 155 113 532

2066 VAGABOND  19/12/2023 358 441 496 540 587 632 191 136 574

Moyenne 299,1 369,0 406,8 443,6 479,5 516,6 147,5 109,8 525,7

Ecart-type 23,1 33,6 31,8 31,4 30,7 33,0 14,4 10,6 27,1

Min 240 278 320 361 395 427 87 72 429

Max 362 456 520 556 587 632 194 149 611



LISTE DES GMQ

TAG NOM
Date de 

naissance

Naissance    - 

Entrée

Entrée- déb 

Contrôle
P1 -DP P2 - P1 DF - P2

Début Fin 

Contrôle
Gain station

2001 VIZIR     13/03/2024 1224 1000 1679 1750 1357 1595 1439

2002 VERSEAU   17/03/2024 1193 1100 1179 1036 1321 1179 1158

2003 VINCI 22/03/2024 1276 1233 1107 1107 1464 1226 1228

2004 VADOR     04/03/2024 1110 800 1643 1357 1429 1476 1298

2005 VOLATIL   10/03/2024 1050 1133 1464 1786 1500 1583 1465

2006 VAN AERT  23/03/2024 1040 1433 1464 1179 1143 1262 1307

2007 VULCAIN 24/03/2024 1159 1567 1643 1571 1250 1488 1509

2008 VASCO     11/03/2024 1213 1900 1714 1857 1321 1631 1702

2009 VALENTIN  23/02/2024 1211 1500 1536 929 1643 1369 1404

2010 VERRATI   13/03/2024 1283 1067 1393 1036 1071 1167 1140

2011 VUVUZELLA  19/02/2024 1173 700 1143 1429 1107 1226 1088

2012 VERDI     18/03/2024 1302 1200 821 1786 1321 1310 1281

2013 VALTRA    10/03/2024 1262 1300 1643 1429 1464 1512 1456

2014 VOYOU     18/02/2024 1172 1467 1500 1214 1071 1262 1316

2015 VENTOUX   29/02/2024 1368 1033 1393 1321 1357 1357 1272

2016 VLADIMIR  21/02/2024 1167 1500 1357 1250 1429 1345 1386

2017 VAILLANT M 02/03/2024 1274 1667 1107 1286 1179 1190 1316

2018 VAUBAN    04/03/2024 1321 1267 1321 821 1357 1167 1193

2019 VIRGIL    15/03/2024 1332 1333 1214 1464 1357 1345 1342

2020 VERMEIL   05/03/2024 1306 1867 1643 1143 1536 1440 1553

2021 VERSTAPPEN 01/02/2024 953 1367 1786 1357 1250 1464 1439

2022 VAINQUEUR 17/02/2024 1118 1233 1464 1429 929 1274 1263

2023 VAHALLA   05/02/2024 1036 1567 1286 1179 929 1131 1246

2024 VALEUREUX 01/02/2024 1036 2067 1214 1214 1500 1310 1509

2025 VALU      01/02/2024 1112 1233 1429 1607 1429 1488 1421

2026 VANCOUVER 03/02/2024 1011 1400 1286 1321 1214 1274 1307

2027 VACHER    22/01/2024 1073 500 893 1107 571 857 763

2028 VECTEUR   24/01/2024 1147 1533 1214 1214 821 1083 1202

2029 VELODROME 15/02/2024 1273 1033 1250 1393 1071 1238 1184

2030 VULCO     25/01/2024 1154 1167 1429 1071 1071 1190 1184

2031 VIADUC    02/02/2024 1097 767 1500 1143 1250 1298 1158

2032 VERNOL    06/02/2024 1198 1733 1500 1321 1214 1345 1447

2034 VERGLAS   23/01/2024 1202 1567 1250 1179 1071 1167 1272

2035 VISON     22/01/2024 1233 933 1036 1393 1571 1333 1228

2036 VARRIANT  29/01/2024 1324 633 1250 1286 1036 1190 1044

2037 VOLVERINE 04/02/2024 1364 1333 1357 929 964 1083 1149

2038 VORACE    17/02/2024 1302 767 1321 1071 1607 1333 1184



LISTE DES GMQ

TAG NOM
Date de 

naissance

Naissance    - 

Entrée

Entrée- déb 

Contrôle
P1 -DP P2 - P1 DF - P2

Début Fin 

Contrôle
Gain station

2039 VAUTOUR   16/01/2024 1313 1267 1357 1536 857 1250 1254

2040 VAGNER    15/02/2024 1420 667 1071 1000 893 988 904

2041 VOLVIC    18/01/2024 1185 1300 964 1179 1179 1107 1158

2042 VEZAC     15/01/2024 990 1700 964 1679 964 1202 1333

2043 VEGAS     03/01/2024 990 1633 1429 1464 1143 1345 1421

2044 VOLTAIRE C 14/01/2024 1115 1233 1464 1250 1643 1452 1395

2045 VIKING ROD 30/12/2023 1010 1533 714 1036 1286 1012 1149

2046 VELOUTE   11/01/2024 1054 1133 929 1357 1500 1262 1228

2047 VARANE    31/12/2023 981 1433 1393 1179 1393 1321 1351

2048 VAISSEAU  29/12/2023 1077 1167 1536 1357 1893 1595 1482

2049 VALLON    07/01/2024 1112 1233 1321 1357 1536 1405 1360

2050 VALENTINO 02/01/2024 1127 1433 964 857 1321 1048 1149

2051 VAILLANT S 01/01/2024 1129 1233 1179 1214 1607 1333 1307

2052 VIOLON    23/12/2023 1164 1133 1036 1786 1393 1405 1333

2053 VIRLET    10/01/2024 1180 733 1321 1071 1750 1381 1211

2054 VINYLE    12/01/2024 1158 1433 1286 1000 1786 1357 1377

2055 VANTARD   15/01/2024 1193 1133 1786 1750 1786 1774 1605

2056 VATICAN   20/12/2023 1174 1233 1321 1071 1536 1310 1289

2057 VIBRATO   17/12/2023 1167 1500 1714 1036 1071 1274 1333

2058 VESUVE    20/12/2023 1168 1067 1464 1321 1393 1393 1307

2059 VIANNEY   15/12/2023 1156 1300 964 1429 1929 1440 1404

2060 VALDES    26/12/2023 1187 633 1393 1250 1321 1321 1140

2061 VORTEX    28/12/2023 1217 1033 1250 1179 1321 1250 1193

2062 VIRTUOZ   12/01/2024 1275 500 1107 1143 964 1071 921

2063 VOLVO     15/01/2024 1298 767 1107 1107 1821 1345 1193

2064 VAUCLUSE  14/12/2023 1266 2133 1286 893 1393 1190 1439

2065 VALBUENA  17/12/2023 1185 1400 1286 1179 1571 1345 1360

2066 VAGABOND  19/12/2023 1242 1833 1571 1679 1607 1619 1675

Moyenne 1178 1257 1317 1282 1324 1307 1294

Ecart-type 83 278 189 197 221 126 126

Min 953 500 714 821 571 857 763

Max 1420 2133 1786 1857 1929 1774 1702



LISTE DES MENSURATIONS POINTAGES

TAG NOM HGA LEP LPO LBA LHA LTR LIS PPO TPO HSP BIM DM DS QR AF NG

2001 VIZIR     126 50 46 51 45 47 32 67 183 155 130 56 70 24 70 73

2002 VERSEAU   126 46 39 49 40 45 31 66 172 160 130 44 65 25 64 66

2003 VINCI 125 50 48 49 42 46 29 63 178 160 135 51 66 23 74 71

2004 VADOR     124 47 42 47 46 46 29 63 173 155 140 41 63 23 52 60

2005 VOLATIL   123 49 42 50 43 45 31 62 172 150 130 52 59 24 66 67

2006 VAN AERT  119 47 40 48 41 45 28 63 169 145 120 49 58 24 70 67

2007 VULCAIN 126 48 43 50 45 47 32 63 177 155 135 52 64 19 72 69

2008 VASCO     126 51 45 48 44 48 32 65 184 150 135 59 64 19 54 65

2009 VALENTIN  126 51 45 48 45 46 30 63 181 160 135 54 65 23 68 70

2010 VERRATI   130 52 48 51 47 49 33 63 181 165 140 56 71 28 70 75

2011 VUVUZELLA  123 48 41 48 42 47 29 63 172 160 135 37 55 18 56 55

2012 VERDI     130 48 43 49 44 46 32 64 180 145 130 49 66 23 60 66

2013 VALTRA    126 52 52 51 43 47 33 65 181 155 125 61 54 24 68 69

2014 VOYOU     128 49 47 51 45 48 35 65 181 170 145 55 75 28 82 80

2015 VENTOUX   126 50 43 50 44 48 34 66 182 180 145 53 55 21 58 62

2016 VLADIMIR  130 52 45 49 44 49 33 65 179 155 140 41 74 22 62 66

2017 VAILLANT M 129 51 44 51 43 47 32 67 179 160 130 46 62 27 62 66

2018 VAUBAN    128 49 43 51 44 48 32 68 181 160 130 45 60 23 60 63

2019 VIRGIL    127 50 46 50 45 49 30 64 180 165 135 55 62 23 64 68

2020 VERMEIL   127 50 44 50 43 48 26 67 185 160 115 46 58 20 52 59

2021 VERSTAPPEN 123 47 43 49 43 48 32 62 175 165 140 49 59 25 58 64

2022 VAINQUEUR 125 51 47 50 45 47 29 63 180 165 145 50 58 27 62 66

2023 VAHALLA   126 47 45 47 46 45 31 66 178 170 140 50 59 23 70 67

2024 VALEUREUX 125 47 41 49 44 46 32 65 179 150 130 58 67 27 66 73

2025 VALU      130 48 41 50 41 48 33 65 178 165 140 47 76 26 68 72

2026 VANCOUVER 127 47 45 48 45 46 29 66 176 160 125 40 68 22 64 65

2027 VACHER    125 46 41 49 45 48 33 62 171 170 140 48 60 20 66 65

2028 VECTEUR   126 51 46 50 44 48 30 63 178 170 135 44 67 21 58 63

2029 VELODROME 125 50 46 47 44 46 31 63 177 165 130 56 60 23 58 66

2030 VULCO     132 49 45 47 42 47 31 66 182 170 135 48 72 26 60 69

2031 VIADUC    125 51 45 47 42 45 29 63 180 155 140 55 55 25 64 66

2032 VERNOL    132 49 44 50 44 46 31 66 184 175 135 46 71 24 64 68

2034 VERGLAS   127 50 45 50 44 45 34 64 179 175 140 63 70 27 68 76

2035 VISON     127 48 45 49 43 46 31 65 182 165 135 57 66 24 60 69

2036 VARRIANT  125 53 49 50 45 46 32 65 188 175 145 60 63 23 64 70

2037 VOLVERINE 132 53 46 52 45 48 35 68 189 170 140 60 82 29 72 81



LISTE DES MENSURATIONS POINTAGES

TAG NOM HGA LEP LPO LBA LHA LTR LIS PPO TPO HSP BIM DM DS QR AF NG

2038 VORACE    130 50 44 53 43 46 32 66 184 160 130 59 72 28 62 74

2039 VAUTOUR   131 52 50 50 46 47 34 66 189 175 145 61 64 24 66 72

2040 VAGNER    130 52 52 50 45 48 30 66 184 170 135 48 67 24 64 68

2041 VOLVIC    129 47 43 50 45 48 34 64 179 185 145 51 72 24 72 73

2042 VEZAC     124 48 42 50 45 49 30 63 175 165 125 54 62 25 72 71

2043 VEGAS     125 49 46 50 44 48 32 62 175 165 140 43 64 24 68 66

2044 VOLTAIRE C 130 50 45 51 45 48 30 64 181 165 135 57 80 26 74 79

2045 VIKING ROD 126 47 43 47 43 47 29 63 175 150 125 44 56 27 60 62

2046 VELOUTE   128 52 47 49 43 45 30 64 180 170 145 48 60 24 68 67

2047 VARANE    125 45 42 50 44 46 32 62 173 165 140 47 62 25 68 67

2048 VAISSEAU  125 49 43 49 44 44 31 64 179 160 130 55 57 28 62 67

2049 VALLON    124 48 45 50 44 46 31 64 177 175 135 58 64 27 66 72

2050 VALENTINO 131 50 43 51 48 47 35 66 183 170 145 45 75 24 66 70

2051 VAILLANT S 124 52 48 50 43 47 29 65 181 170 150 55 72 26 68 74

2052 VIOLON    127 50 46 48 46 46 30 64 183 170 140 60 60 23 60 68

2053 VIRLET    124 47 43 49 45 47 30 65 182 170 150 54 63 24 68 70

2054 VINYLE    125 51 45 50 43 47 28 65 177 180 145 47 56 23 60 62

2055 VANTARD   130 49 43 51 44 48 28 63 178 165 155 57 66 24 72 73

2056 VATICAN   130 51 47 54 47 47 29 66 185 175 150 43 69 23 60 65

2057 VIBRATO   129 52 46 50 46 47 31 64 183 175 145 60 75 27 70 77

2058 VESUVE    130 50 45 50 45 48 32 65 184 175 135 58 74 23 62 72

2059 VIANNEY   131 48 42 52 45 48 29 67 180 180 150 37 69 22 60 63

2060 VALDES    126 50 46 48 44 51 33 64 179 170 145 60 65 23 70 73

2061 VORTEX    124 52 48 50 46 49 30 66 188 165 145 58 63 26 66 71

2062 VIRTUOZ   123 53 46 47 46 49 31 63 181 165 135 56 59 21 66 67

2063 VOLVO     124 52 47 48 46 47 31 64 181 180 155 53 63 24 66 69

2064 VAUCLUSE  132 55 48 54 47 49 34 68 191 180 160 48 74 24 64 70

2065 VALBUENA  131 51 48 49 47 47 35 67 188 175 150 46 74 23 74 72

2066 VAGABOND  128 54 47 49 48 50 34 64 187 185 150 49 69 22 58 66

Moyenne 127,0 49,7 44,9 49,6 44,4 47,1 31,2 64,6 180,1 165,9 138,3 51,4 65,3 24,0 64,9 68,6

Ecart-type 2,4 1,7 2,0 1,2 1,3 1,1 1,6 1,4 3,5 7,5 7,0 5,5 5,4 1,7 4,6 3,8

Min 119 45 39 47 40 44 26 62 169 145 115 37 54 18 52 55

Max 132 55 52 54 48 51 35 68 191 185 160 63 82 29 82 81



LISTES DES ANIMAUX EVALUES 

(Classement sur index IMOCR décroissant)

Tag Nom
Date de 

naissance
IFNAIS CR DM DS AF QR OP IMOCR CD IMOCR Rg

2055 VANTARD   15/01/2024 =  114 103 106 103 96 103 113 0,34 1

2008 VASCO     11/03/2024 -  114 115 107 96 88 97 112 0,37 2

2015 VENTOUX   29/02/2024 =  107 108 96 98 93 112 112 0,35 2

2066 VAGABOND  19/12/2023 =  114 105 107 97 91 105 112 0,33 2

2007 VULCAIN 24/03/2024 =  113 108 110 105 88 99 111 0,33 5

2019 VIRGIL    15/03/2024 =  105 111 109 101 102 103 109 0,31 6

2041 VOLVIC    18/01/2024 =  104 106 115 108 98 109 109 0,4 6

2065 VALBUENA  17/12/2023 =  107 104 112 109 97 104 109 0,4 6

2052 VIOLON    23/12/2023 =  107 112 104 99 97 97 108 0,36 9

2025 VALU      01/02/2024 +  107 100 104 104 103 102 107 0,34 10

2036 VARRIANT  29/01/2024 =  101 106 98 104 97 110 107 0,37 10

2039 VAUTOUR   16/01/2024 =  103 111 96 102 102 102 107 0,36 10

2051 VAILLANT S 01/01/2024 =  104 103 109 104 106 105 107 0,34 10

2063 VOLVO     15/01/2024 =  102 102 100 106 99 113 107 0,37 10

2003 VINCI 22/03/2024 =  102 110 104 110 98 100 106 0,35 15

2023 VAHALLA   05/02/2024 -  105 103 104 110 102 103 106 0,36 15

2022 VAINQUEUR 17/02/2024 =  101 108 88 99 105 102 105 0,34 15

2004 VADOR     04/03/2024 =  109 91 107 93 104 106 104 0,34 18

2009 VALENTIN  23/02/2024 =  101 108 100 102 102 100 104 0,33 18

2013 VALTRA    10/03/2024 =  103 108 94 104 102 97 104 0,32 18

2029 VELODROME 15/02/2024 =  103 110 104 99 96 99 104 0,34 18

2040 VAGNER    15/02/2024 =  101 106 101 101 102 101 104 0,37 18

2054 VINYLE    12/01/2024 +  107 95 98 95 97 104 104 0,34 18

2059 VIANNEY   15/12/2023 =  107 96 105 99 94 104 104 0,32 18

2014 VOYOU     18/02/2024 =  94 100 111 116 117 109 103 0,33 25

2032 VERNOL    06/02/2024 =  103 97 115 104 102 104 103 0,4 25

2034 VERGLAS   23/01/2024 =  100 107 105 101 106 102 103 0,33 25

2037 VOLVERINE 04/02/2024 =  101 107 110 104 112 97 103 0,33 25

2060 VALDES    26/12/2023 =  100 109 101 104 95 98 103 0,36 25

2049 VALLON    07/01/2024 =  101 102 99 102 108 99 102 0,33 30

2056 VATICAN   20/12/2023 =  105 97 107 93 95 103 102 0,34 30

2058 VESUVE    20/12/2023 =  102 109 109 95 95 96 102 0,32 30

2061 VORTEX    28/12/2023 =  96 105 95 102 103 104 102 0,37 30

2064 VAUCLUSE  14/12/2023 =  100 100 103 98 100 107 102 0,36 30

2001 VIZIR     13/03/2024 =  105 95 108 104 103 98 101 0,33 35

2031 VIADUC    02/02/2024 =  104 101 96 96 100 98 101 0,34 35

2035 VISON     22/01/2024 =  106 99 96 94 99 98 101 0,35 35

2048 VAISSEAU  29/12/2023 =  107 101 95 101 114 91 101 0,36 35



LISTES DES ANIMAUX EVALUES 

(Classement sur index IMOCR décroissant)

Tag Nom
Date de 

naissance
IFNAIS CR DM DS AF QR OP IMOCR CD IMOCR Rg

2053 VIRLET    10/01/2024 =  98 101 97 100 97 104 101 0,33 35

2010 VERRATI   13/03/2024 =  97 98 107 102 110 105 100 0,33 40

2044 VOLTAIRE C 14/01/2024 =  102 99 104 105 100 96 99 0,34 41

2057 VIBRATO   17/12/2023 +  96 101 103 101 104 100 99 0,3 41

2024 VALEUREUX 01/02/2024 =  101 102 102 99 105 92 98 0,35 43

2012 VERDI     18/03/2024 =  102 99 101 92 95 94 97 0,31 44

2021 VERSTAPPEN 01/02/2024 =  101 94 89 92 97 101 97 0,31 44

2038 VORACE    17/02/2024 =  101 99 104 96 110 93 97 0,33 44

2005 VOLATIL   10/03/2024 =  100 96 91 99 103 96 96 0,33 47

2020 VERMEIL   05/03/2024 =  106 97 94 87 89 91 96 0,35 47

2028 VECTEUR   24/01/2024 =  103 94 96 89 90 99 96 0,31 47

2062 VIRTUOZ   12/01/2024 =  96 105 98 102 92 93 96 0,32 47

2047 VARANE    31/12/2023 =  98 95 94 99 96 99 95 0,33 51

2017 VAILLANT M 02/03/2024 -  96 96 96 98 112 98 94 0,31 52

2016 VLADIMIR  21/02/2024 -  97 87 105 96 97 103 93 0,35 53

2046 VELOUTE   11/01/2024 =  93 88 91 99 101 103 92 0,31 54

2050 VALENTINO 02/01/2024 =  93 92 109 97 94 102 92 0,35 54

2006 VAN AERT  23/03/2024 =  95 94 89 101 99 94 91 0,32 56

2011 VUVUZELLA  19/02/2024 =  93 88 94 89 90 105 91 0,32 56

2042 VEZAC     15/01/2024 =  89 99 95 108 103 93 91 0,34 56

2043 VEGAS     03/01/2024 =  98 86 92 97 98 99 91 0,31 56

2018 VAUBAN    04/03/2024 =  94 92 94 93 96 97 90 0,33 60

2027 VACHER    22/01/2024 -  87 93 97 102 87 105 89 0,31 61

2030 VULCO     25/01/2024 =  93 88 95 89 100 98 88 0,33 62

2002 VERSEAU   17/03/2024 =  85 86 99 102 103 103 87 0,34 63

2026 VANCOUVER 03/02/2024 =  93 80 90 98 92 95 84 0,32 64

2045 VIKING ROD 30/12/2023 =  82 83 79 87 103 87 74 0,32 65

Moyenne 100,8 99,8 100,5 99,7 99,6 100,4 100,3 0,3

Ecart-type 4,9 6,2 6,0 4,4 5,0 4,2 6,0 0,0

Min 82 80 79 87 87 87 74 0,3

Max 114 115 115 116 117 113 113 0,4



Choisissez 
votre matériel 
agricole et demandez 
son financement 
chez votre 
concessionnaire.

ca-centrefrance.fr

Avec Agilor, vous gagnez du temps : votre concessionnaire 
vous conseille sur l’achat de votre matériel agricole et vous 
propose un financement adapté*. Vous obtenez sous 48h une 
réponse de principe à votre demande de financement.

* Offre réservée aux agriculteurs, soumise à conditions, sous réserve d’acceptation 
définitive de votre dossier par votre Caisse régionale participante, prêteur. Pour 
plus d’informations sur les conditions applicables à cette offre, les concessionnaires 
participants, rendez-vous sur le site www.ca-centrefrance.fr 
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Agriculteurs 
indispensables
au monde

Il y a 120 ans, une poignée d’agriculteurs ont créé la première 
communauté d’entraide mutualiste qui allait devenir quelques 
décennies plus tard, Groupama.

Et depuis, nous sommes aux côtés de tous les agriculteurs

Groupama d’Oc - Caisse Régionale d’Assurances Mutuelles Agricoles d’Oc 
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851 557 R.C.S TOULOUSE - Entreprise régie par le code des assurances 
et soumise à l’Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR), 4 
place de Budapest, CS 92459, 75436 Paris Cedex 09. – Document et visuel 
non contractuels - Crédit photo : Aurélien Chauvaud – ML 15814 012025.


